COMISSÃO ESPECIAL PEC 007/2020 – ALTERA SITEMA TRIBUTÁRIO
NACIONAL

REQUERIMENTO N.º de 2022

(DEPUTADO JOAQUIM PASSARINHO – PL/PA)

Requeiro a realização de audiência
pública no âmbito desta comissão
com  a  finalidade  de  instruir  a
discussão acerca da PEC 007/2020
que trata da Alteração do Sistema
Tributário Nacional.

Senhor Presidente:

Com fundamento no artigo 255 do Regimento Interno, vêm à presença
de V. Exa., ouvido o Plenário, Requeiro, a realização de audiência pública, no
âmbito desta Comissão, com a finalidade de instruir a discussão acerca da
Proposta de Emenda a Constituição nº 007/2020 que trata da Alteração do
Sistema Tributário Nacional.

Para tanto, sugiro o seguinte convidado:

 Luiz Carlos Hauly – Ex Deputado Federal e Economiasta

JUSTIFICATIVA

Neste momento em que iniciaremos as discussões acerca da Proposta
de Emenda a Constituição nº 007/2020, na qual propõe alteração no Sistema
Tributário  Nacional,  é  importante  que  possamos  ouvir  pessoas  que  são
especialistas e estudiosas na área a fim de colhermos opiniões e sugestões.

A  participação  é  necessária  ao  aprofundamento  da  discussão  da
matéria, bem como serve as propostas de alteração do texto.

Sala da Comissão em,     de      de 2022.

______________________________

*C
D2

21
44

26
08

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Joaquim Passarinho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD221442608400

Deputado Joaquim Passarinho
PL/PA

*C
D2

21
44

26
08

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Joaquim Passarinho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD221442608400